ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
об отсрочке перечисления арендной платы
к Договору аренды № 11 от 30.12.2019

	г. Санкт-Петербург
	01.04.2020

Общество с ограниченной ответственностью «Компания», именуемое в дальнейшем Арендодатель, в лице генерального директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью PPT.RU», именуемое в дальнейшем Арендатор, в лице генерального директора Семенова Семена Семеновича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. С 1 апреля 2020 Арендатору предоставляется отсрочка по оплате арендной платы следующим образом:
[bookmark: _GoBack]С 1 апреля 2020 до окончания режима повышенной готовности на территории Санкт-Петербурга, введенного в связи с распространением новой коронавирусной инфекции предоставляется отсрочка в размере месячного платежа за каждый месяц.
После окончания режима повышенной готовности на территории Санкт-Петербурга, введенного в связи с распространением новой коронавирусной инфекции и до 1 октября 2020 отсрочка предоставляется в размере 50% месячного платежа за каждый месяц. Остальные 50 % месячного платежа за аренду уплачиваются в сроки, установленные Договором.
2. Образовавшаяся в связи с предоставлением отсрочки задолженность погашается арендатором начиная с 01.01.2021 года равными платежами раз в месяц. Ежемесячный единовременный платеж в счет в счет погашения составляет 50% от размера месячного арендного платежа
3. Остальные условия Договора остаются без изменений.
4. Соглашение является неотъемлемой частью Договора аренды № 11 от 31.12.2020 и действует с момента подписания обеими сторонами
5. Соглашение составлено в двух экземплярах по одному для каждой Стороны.

	Арендодатель
	Арендатор

	ООО «Компания»

___________________И.И. Иванов
	ООО «PPT.RU»

_______________С.С. Семенов